

Protokół

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 04.10.2022 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 15.03 i prowadził Artur Młynarczyk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 8 radnych, w tym 7 członków stałych komisji. Nieobecni członkowie komisji stałych: Robert Cudek, Krzysztof Dziurła, Martyna Porębska, Daniel Hurlak, Barbara Wasylów, Mateusz Miozga, Grzegorz Okła.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk - Wójt Gminy Udanin,
2. Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego,
3. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin,
4. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
5. Jolanta Żakiewicz – Zastępca Skarbnika Gminy Udanin,
6. Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Inwestycje drogowe na terenie Gminy Udanin.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
7	7	0	0

O godz. 15.06 na salę narad przybyli radny Grzegorz Okła i radny Mateusz Miozga. Od tej chwili w posiedzeniu brało udział 10 radnych, w tym 9 członków stałych komisji.

Ad.3.

Przewodniczący Posiedzenia udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- chcemy na najbliższych w zasadzie w najbliższych miesiącach tak naprawdę w najbliższych dniach podjąć działania względem przebudowy dróg na terenie naszej gminy powiatowych dróg gminnych i też, aby iść zgodnie z jakimiś planami chciałbym, żebyśmy dzisiaj wypracowali porozumienie, które drogi w pierwszej kolejności będą zgłaszane do projektów w ramach dofinansowań. Myślę, że możemy zacząć od dróg powiatowych, aby też tutaj niepotrzebnie nie przetrzymywać Pana Grzegorza. Takich dróg powiatowych w ostatnim okresie zrobiliśmy kilka i kilka jest jeszcze do zrobienia na pewno. Biorąc pod uwagę, że lada moment będzie ogłoszony kolejny nabór związany z Funduszem Dróg Samorządowych, czy tam Lokalnych, bo te nazwy są cały czas zmieniane. No chciałbym, aby właśnie powiat wziął w swoich planach pod uwagę kolejne inwestycje na terenie naszej gminy. Mamy ich dużo, za co serdecznie dziękuję ja w imieniu własnym i też radnych oraz mieszkańców. Co prawda zawsze przy tego typu działaniach są różnego rodzaju problemy, o których niewątpliwie trzeba będzie porozmawiać, ale to myślę na innym spotkaniu w Starostwie Powiatowym. Chyba, że Państwo Radni mają jakieś pytania to oczywiście też. Ja ze swojej strony, jeżeli mam mówić o priorytetach to chciałbym podkreślić, że dla mnie priorytetem jest na dzień dzisiejszy nie ma Pana Radnego z Lusiny, ale droga w Lusinie, która uległa jakiś czas temu zniszczeniu podczas ulewy deszczów i powodzi w roku 2019. Ona z przyczyn tych, które miały miejsce później w 2020 roku z przyczyn covid-owych, a następnie z przyczyn związanych z wojną na Ukrainie nie została uwzględniona pod względem usuwania skutków z tytułu klęsk żywiołowych. Dlatego wnioskowałem do Starostwa o to, aby przy programach związanych z przebudową dróg. Też mamy pismo Pani Joanno z MSWiA, które uprawnia Powiat Średzki do złożenia wniosku w innym programie dedykowanym właśnie pod przebudowę drogi. Nawet mamy jakieś takie wstępne zapewnienie ze strony Urzędu Wojewódzkiego, że być może ta inwestycja byłaby dotowana nie na poziomie 50 procent tylko być może tak jak droga z tytułu usuwania klęsk żywiołowych 75 procent. To jest priorytet numer jeden niewątpliwie dla mnie. Nie wiem jak Państwo Radni będą się wypowiadać na ten temat. A następne to są priorytety do uzgodnienia. Biorąc pod uwagę, że teraz w dużej mierze będą nabory na remonty dróg, czyli można więcej zrobić za mniejsze pieniądze, czyli tutaj mówimy o nakładkach tak, jak to miało miejsce powiedzmy w Różanie w przypadku drogi powiatowej. Chciałbym, żebyśmy uwzględnili drogę być może kolejny etap gdzieś Gościsław, bo to jest też ważna droga. Tam te, które są w najgorszym stanie i na pewno też droga na Goczalków z jednej i z drugiej strony, bo ona jest w złym stanie i tu są takie priorytety takie najważniejsze i tu też Pan Radny jeden i drugi zgłaszali zarówno drogę w miejscowości Konary. Może nie tyle Konary, co z Konar do Łagiewnik i ona była zgłaszana. Więc tych dróg mamy dużo do zrobienia. Mam świadomość, że jakieś aspekty związane z tym, że jest pięć gmin w powiecie są bardzo ważne i istotne. Nie mniej jednak my zabiegamy, żeby realizować na naszym terenie te inwestycje związane właśnie z remontami dróg i też przebudową dróg. Chciałbym tutaj dzisiaj powiedzieć o jeszcze jednej bardzo ważnej drodze, która była w jakimś stopniu obiecana jeszcze lata temu. Jest to droga powiatowa, która łączy miejscowość Pielaszkowice z Udaninem. Była ona obiecana jeszcze w poprzedniej kadencji, że będzie zrobiona w ramach dróg transportu rolnego. To jest droga powiatowa to też, jeżeli jest taka możliwość to chcielibyśmy, aby powiat ją uwzględnił do 30 listopada, jeżeli będzie składał w ogóle wnioski na przebudowę dróg z tytułu transportu rolnego. To w formie wstępu. Myślę, że niewiele jak

na początek tematów, które należy przeprowadzić, albo chociaż ustalić priorytety w najbliższym czasie.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- dziękuję za zaproszenie. Tak jak Pan Wójt powiedział tych dróg przebudowaliśmy to jest naprawdę milowy krok, bo przebudowaliśmy co roku w tej kadencji naprawdę bardzo dużo. Jednak Szanowni Państwo zmieniło się naprawdę dużo. Przede wszystkim rynek się zmienił. Te dofinansowania na początku ten pierwszy Ład, czyli drogę Pichorowice przez miejscowość i pozostałe mieliśmy mieć na poziomie 94 procent. Tak wnioskowaliśmy, ale ceny się tak zmieniły, że one są na poziomie 60 procent. Niestety to jest dużo, ale przy obecnych stawkach, które są kilkukrotne wzrosty metr kwadratowy drogi chodnika to naprawdę już nie jest dużo i tu mamy problem. Pomijam problem z firmą, ale muszę wspomnieć, żebyście byli Państwo świadomi tego, bo pewnie sprawa skończy się w sądzie i obawiam się, że możemy częściowo przegrać. To jest roszczenia firmy K. o Damianowo o milion zł dodatkowe dopłaty tzw. dopłata covidowa i ustawa im na to pozwala. Czy do końca? Nie jestem pewny. Niech to rozstrzygnie sąd i prawnicy, ale mamy problem. Tak jak powiedziałem zrobiliśmy dużo, ale jak widać Państwo możliwości są ograniczone i powiatu i gmin. Pisaliśmy do gmin, że jeżeli pozyskamy 50 procent teraz przy naborze, bo nas naprawdę już jest nie stać w tym momencie proszę mi wierzyć. Nas jest na taką partycypację na pięciu gminach nie stać. Mamy pięć gmin i tak jak Pan Wójt wspominał, że gminy już się buntują. Ja wiem, że Was to tam może nie interesuje, a dochodzą do mnie nawet dzisiaj Pani Wójt mówi do mnie „przepraszam ja z Wami nie będę współpracować, robicie tylko drogi w Udaniu i ewentualnie w Miękini”. Także mamy ten problem... ale kolejna Pani Wójt powiedziała, że z nami współpracę zamyka w tym temacie... Może jej to przejdzie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanie- nam pasuje.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Wam pasuje, ale powiatowi nie do końca. Słuchajcie radnych jest 17, a w Zarządzie 5 i wielu ma podobne zdania. Aczkolwiek to nie znaczy, że mamy nie inwestować i nie robić w miarę możliwości. Myśmy kierowali takie zapytania czy gmina pokryje 50 procent. Odpowiedziała tylko gmina Miękinia. Ja wiem, że ...

Wojciech Plaziuk -Wójt Gminy Udanie- myśmy odpisali. Jest odpowiedź, że my.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- jeżeli pozyskamy 50 procent. No pozyskamy no to słuchajcie Państwo naszego wkładu 50 procent to my pozyskujemy, czy gmina da pozostałe 50 procent? Gdyby to było 80 procent to o 10 moglibyśmy coś powiedzieć, ale przy tych stawkach, gdzie pozyskaliśmy 15 mln, a musimy wydać wspólnie z gminami 27 no to naprawdę jest różnica duża. To są horrendalne pieniądze, jeżeli chodzi o inwestycje. Pan Wójt wspominał najbardziej o dwóch drogach i ja tutaj widzę szansę, widzę potrzebę szansę. Droga w Lusinie po raz kolejny zgłosiliśmy ją jako klęskę. Przyszli otrzymaliśmy protokół 10 czerwca z wyceną na 5 mln 372 tys., że tak powiem, ale tu gdyby dofinansowanie było rzędu 80-85 procent tak, jak przy klęskach to myślę, że to zadanie trzeba zrobić i drugie przyszło nam, że tak powiem protokół na drogę Damianowo – Goczałków i to jest dokładnie 3 mln 519 i tu jeżeli byłoby takie dofinansowania, a takie

dofinansowanie już dostaliśmy w tych procentach na drogę w Konarach. To tak, ale przy mniejszych dofinansowaniach naprawdę będzie problem. Rzędu 80 procent jeszcze możemy dźwignąć. Przy mniejszych niestety Szanowni Państwo nie. Mówię wprost niestety nie mamy na to środków. Ten rok to jest naprawdę, a co pokaże przyszły. Nie wiem naprawdę. Ale ceny wiecie jak poszły. Dzisiaj słuchałem taką ciekawostkę Miasto Wałbrzych ogłosiło przetarg na dostawę energii na dwa lata. Jak dotychczas to było 11 mln na wszystkie jednostki. Najtańsza oferta 86 mln. Najtańsza, unieważnili, a kolejna była chyba 115. Także to, co się dzieje teraz. Trudno powiedzieć, co będzie, jeżeli będą takie nabory jak Pan Wójt mówi i jak ja tutaj mam to tak. Ale przy innych na przykład drogi transportu rolnego tam jest tylko aż 110 tys. do kilometra to są grosze. To można wysypać tucznikiem i to nie wiem, czy na cały kilometr starczy. Wątpię, zdecydowanie nie. Ja jestem realistą. Chciałbym być większym optymistą. Ale mam taką zasadę, że lepiej się miłe zdziwić jak niemile rozczarować. Ale nie mówię nie. Chcemy inwestować i będziemy, jeżeli będą takie możliwości i dofinansowania. To tak tytułem wstępu, jeżeli są jakieś pytania to słucham Was .

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ja tak odpowiem tylko, że akurat w przypadku Gminy Kostomłoty to Pani Wójt nie powinna być zaskoczona, bo na własne życzenie wykluczyła się z projektu, który był dla trzech gmin. Mógł być dla czterech gmin, bo Środa Śląska się wcześniej wykluczyła, a następnie Kostomłoty się wykluczyły także, jeżeli nie chce robić dróg powiatowych niech nie robi. Ja wiem, że jest 17 radnych z tego radni z Kostomłot, ale to decyzja należy też do samorządu Gminy Kostomłoty i tyle. Co będziemy rozmawiać za tych, którzy nie chcą robić. My chcemy robić w dalszym ciągu te inwestycje. Zadeklarowaliśmy, że będziemy pokrywać całkowicie wkład w przypadku Lusiny. Jeżeli będzie to dofinansowanie na wyższym poziomie. Takie pismo poszło. Poza tym nie został złożony wniosek no nie wiem to będziemy wyjaśniać może.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Grzegorz ma dzisiaj ze sobą zatwierdzony protokół z tych komisji.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- protokół z komisji to jest jedno. Może być tak, że znowu dostaniemy informację albo pozytywną, albo negatywną. Jeżeli dostaniemy negatywną to należałoby się zastanowić, co robimy dalej. W mojej ocenie to należy złożyć z programu Funduszu Dróg Inwestycji Lokalnych, bo w nieskończoność nie będziemy zgłaszać do jednego programu, gdzie nie dostajemy pieniędzy. To jest jeden temat. Drugi temat te priorytety myślę, że warto mimo wszystko jakieś przyjąć sobie zasady zgłaszania. No i priorytet dla mnie to jest ustalenie dzisiaj jakiegoś odcinka, na który wykonamy jakąś dokumentację, gdzie na zasadzie nie przebudowy tylko remontu i tu mówię o drodze nie wiem, której, bo radni dzisiaj mogą sobie z Panem Grzegorzem ustalić. Wiemy, że kilka takich odcinków jest do zrobienia niewątpliwie pilnych. No i warto w tym kierunku pójść. Jeżeli chodzi o finansowanie samorządów no my z całym szacunkiem dla powiatu nie będziemy pokrywać całości, bo to jest też tak, że mamy swoje inwestycje. Mówię o tych programach kolejnych i tego wkładu własnego. Zasada była jasna i klarowna przedstawiana. Zawsze 50 procent wkładu gminy i 50 procent wkładu Starostwo i tego będziemy się trzymać. Mamy nadzieję, że jeszcze jakieś drogi zostaną zrobione w tej kadencji, bo niewątpliwie są potrzeby poprawiania tych stanów dróg duże. Prosty przykład drogi z Damianowa na

Goczałków, gdzie faktycznie ona jest w złym stanie. Bądź też inne drogi niektóre, które są lepsze, ale też są w złym stanie. Trochę mamy do zrobienia, jeżeli mówimy o tej drodze Pielaszkowice-Udanin to można pozyskać 230 tys., a ja wiem, że będą najprawdopodobniej środki większe przeznaczone. Nie wiem czy dużo zwiększone na 1 kilometr w Urzędzie Marszałkowskim i warto może pójść w tym kierunku, żeby to po etapować. Zrobimy powiedzmy dzisiaj czy tam w przyszłym roku podbudowę, a w kolejnych latach zrobimy może coś na zasadzie asfaltu, bo doświadczenie powiat przecież ma w tego typu dróg i w innych gminach. Z tego, co pamiętam to chyba w Miękinii też taka droga powstała w tamtym roku.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- w Różanie teraz...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- w Różanie, ale w sensie takim, że bez podbudowy. Dlatego chciałbym, żebyśmy mimo wszystko ustalili Panie Grzegorzu jakiś priorytet, chociaż jeden, gdzie faktycznie powiat wspólnie z gminą będzie chciał zrealizować. Bo programów jest dużo. Jeszcze więcej przecież powiat, jak mówimy o tym, że rosną koszty związane z utrzymaniem powiatu czy innych samorządów, ale chciałbym podkreślić, że mimo wszystko Rząd mimo różnych sytuacji 6 mln przeznaczył właśnie na dotowanie tego typu bieżącego utrzymania powiatu. Panie Grzegorzu bieżące i inwestycyjne. Takie są założenia tego programu, że dowolność jest w tym momencie taka, że może sobie powiat skierować środki na wkład własny pod inwestycje, jeżeli brakuje, a równie dobrze może pod wkład na bieżące utrzymanie. Więc 6 mln jakby nie było jest duża kwota. Ja nie chcę oczywiście zagłębiać się w szczegóły związane z finansami powiatu, bo to nie jest moja rola. Moja rola to jest to, abyśmy jeszcze jakoś wspólnie pomyśleli, chociaż nad jedną drogą, którą chcielibyśmy zrobić. Mówię do końca kadencji, a przypomnę, że do końca tej kadencji jest jeszcze półtora roku.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- 6 mln to jest akurat teraz jakieś 3 kilometry drogi. Na pięć gmin to nie wiem czy jest po prostu czym dzielić, a nie mówiąc o wydatkach bieżących, które naprawdę leżą wszędzie w każdej gminie, bo nie czarujmy się. Nie, bo gdzieś jest lepiej po prostu wszędzie jest tu jest lepiej tu jest gorzej, ale nigdzie nie jest idealnie. Szanowni Państwo ja muszę mówić tak, jak jest faktycznie. Jestem duchem i sercem za gminą, z której pochodzę to jest jasne. Ale powtarzam jedno powiat ma 5 gmin. Jeżeli chodzi o takie programy, gdzie jest 50 procent i można otrzymać tylko jedno dofinansowanie ... jeżeli chodzi o tzw. byłe schetynówki teraz nazywa się Narodowy Program Przebudowy Dróg to powiem, że stanowisko Zarządu ja tego stanowiska nie popieram jest jednoznaczne, że nie zgodzą się na Gminę Udanin, bo można otrzymać tylko jedno dofinansowanie rządu 50 procent i podobnie jest z drogami transportu rolnego. Wszędzie inne tak. Polski Ład, powodziówki.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale Panie Grzegorzu spróbujmy.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- ja próbuje cały czas. Ja przyjechałem z tym stanowiskiem, ale ja go nie popieram. Mówię Wam realnie, żeby ...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ... a nie spróbujemy złożyć na dwa. Może akurat dostaniemy na dwa. Gmina Udanin...

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- przeświadczenie jest takie, że nie, bo Gmina Udanin sobie to załatwi... ja nie przegłosuję 17 radnych, czy tam Pani Mikłowa czy tam nasza trójka. No Szanowni Państwo atmosfera jest... ale ja się muszę z tym mierzyć.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ja wiem Panie Grzegorzu, ja mogę pojechać w każdej chwili jak jest potrzeba na sesję powiatu i odnieść się do planów powiatu względem oczywiście w ramach dobrej współpracy podziękować, ale to nie kto inny tylko radni powiatowi przyjmując w 2019 roku pewne działania zadeklarowali się, że między innymi będą robione drogi na terenie Gminy Udanin to wtedy wszyscy samorządowcy wycofali się włącznie nawet z Miękinią, gdzie powiedzieli, że nie, nie będziemy robić projektów, bo to są pułkownicy i nie będą stawiać...

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- i wykorzystaliśmy to.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- myśmy wykorzystali to to dlaczego teraz ktoś nam ma zarzucać, że poszliśmy w stronę taką bardziej rozwojową i teraz to, co myśmy wykorzystali no nie powinno nam być zarzucone tylko powinno być brane jako dodatkowy impuls dla innych samorządów innych gmin, a fakty są takie, że oprócz Miękini i dzisiaj Gminy Udanin tak to inni nie koniecznie chcą za bardzo. Gmina Malczyce chce, ale czy może to ja się nie wypowiadam. Gmina Kostomłoty się wycofała.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- to dzisiaj było takie, to nie jest oficjalne stanowisko. Ja mam nadzieję, że to był chwilowy kaprys. A poszło o głupotę o drogę w Różanej. To jest zwykła nakładka. Fakt, że fajnie naprawdę wyszło to super, ale to jest zwykła nakładka i w takie coś można iść, bo to nie jest drogie tylko, żeby były dofinansowania jak najbardziej. W Gościszewie też by wystarczyło... Ja muszę mówić realnie tak jak jest jaka jest rzeczywistość. Nikt nie obiecywał...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale ja teraz mówię o nakładkach.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- jeżeli będą dofinansowania, bo to się sprawdziło w Różanej tylko 4 cm. Słuchajcie tylko 4, gdzie 12 cm, 8 cm, 6. Tam jest tylko 4 i naprawdę wyszło to przyzwoicie i tego typu powiem Wam szczerze ciężko było mi, ponieważ kosztorys był na 600 tys. Ja miałem do dyspozycji 300 tys. Jeżeli znajdziesz firmę za 300 tak, jeżeli nie to nie ma mowy. Nie mamy pieniędzy. Udało się super. Jest no jest fajnie byłoby całość zrobić. Iść w tego typu nakładki teraz, bo naprawdę przebudowy kompletne i trzecia sprawa Szanowni Państwo będę o tym mówił głośno, bo jest problem, jeżeli przebudujemy drogę ja wiem, że robi się to dla mieszkańców ma być to dobrze, bezpiecznie. Ale roszczenia mieszkańców naprawdę nie wszystkich części przerastają nas i dlatego nie rozumieją tego, że wjazd wjazd jest indywidualną mieszkańca sprawą. My mamy jedynie go dostosować do drogi jedynie. Jedynie przebudujemy je dobrze, ale te roszczenia sięgają tak daleko, że to naprawdę wychodzi poza jakieś granice. Tak samo jak ze spuszczeniem wody z rowu nie może spływać, ale już z podwórek no jak to... no niestety nie to działa w dwie strony. Ale przymykamy oko, ale jeżeli ktoś tak mega roszczeniowo zasypał sobie wjazd w Damianowie, kiedy nie ma go w żadnej mapie i roszczenia natychmiast ma

być, bo jak nie to telewizja, bo coś to wzywamy go do przedstawienia dokumentów na ten wjazd, bo nie ma go w żadnej mapie. Wjazd jest nielegalną budowlą. No niestety i będziemy egzekwować. Rowy pozaorywane, pas drogi, ale w naszą stronę telewizję. No 12 lat czekam na tą telewizję... Po Damianowie mamy teraz taką szkołę. Chociaż nie, chociaż i tak wiele rzeczy udało się tam załatwić dobrze. Jutro firma wchodzi na poprawki. Myślę, że już będzie, bo szczerze mówiąc nie było do odbioru. To były drobnostki, ale nie były do odbioru. Z tą firmą, że wszystkimi współpracuje nam się idealnie. Proszę mi wierzyć. Z Bergerem, z COM-D idealnie. Jedna firma jest, która jest centralnie zarządzana z Bydgoszczy. Fajni są tutaj ludzie, ale co z tego, nie są kompletnie decyzyjni. Przyjeżdża Dyrektor Bergera, mówi tak tak czy na telefon mówi słuchajcie tej podbudowy nie trzeba zrywać. Można zaoszczędzić tu tyle tu tyle, a Ci milion złotych wystawili fakturę proszę bardzo dodatkowo. Gdzie prosiliśmy nie dawajcie w Księżycach nakładki. Ani mieszkańcy tego nie chcieli kolejnej. Dali dwie warstwy. Nie potrzeba, zaoszczędzimy 120 tys. Zanim dojechaliśmy już nakładka była. Nie, bo nie. Nie, bo oni mogą zgodnie z dokumentacją. Wyłączymy ten odcinek z gwarancji. Biorę to na powiat. Wyłączam z gwarancji tylko nie kładźcie tego. Położyli. 120 tys. byłyby możliwości coś zrobić. Nie, bo nie. Koniec. Taka jest współpraca z tą firmą. Z tą firmą myślę, że się pożegnamy, ale mam ją niestety jeszcze na Gminie Miękinia. Teraz nie wiem, co będzie. Przed nami kolejne zadanie Pielaszkowice i tutaj chciałbym mówić do Pana Radnego przede wszystkim no do wszystkich Was i do Pana Panie Wójcie, kiedy moglibyśmy się spotkać w Pielaszkowicach ostateczna koncepcja, bo projektant musi to kosztorysować. Co prawda zastanawiamy się czy przetarg ogłaszać już teraz. Jestem po takich naradach z przedstawicielami firm i mówią już teraz może być drogo, żeby się wstrzymać. Już teraz to musielibyśmy robić unijny, ponieważ przekraczają nam kwoty i to i tak trwałoby ponad 3 miesiące. Zastanawiamy się czy nie puścić przetargu w styczniu na początku. Będzie to zwykły przetarg. Dwa tygodnie plus tam tydzień na ten i myślę, że to dopuści więcej firm tych naszych lokalnych.

Bolesław Stachurski- radny- od której miejscowości będzie, jeśli będzie?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- od Pichorowic, czyli od cmentarza do końca Pielaszkowic i tam mamy naprawdę duży problem. Brakuje miejsca na chodnik.

Bolesław Stachurski- radny- a dlaczego nie do Gościszawia, skoro było napisane?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- musielibyśmy, mamy kwotę. Mówiliśmy tu o tym wiele razy. Mamy pewną kwotę, której nie możemy przekroczyć.

Bolesław Stachurski- radny- akurat tym batem Stachurskiego i Gościszaw tak? Ani jednego metra przez 10 lat zrobionej drogi na terenie Gościszawia...

Martyna Porębska- radna- to nie tylko w Gościszawiu jest ten problem.

Bolesław Stachurski- radny- ja rozumiem Pani Martyno w tej chwili mówię w swojej sprawie, jeżeli pani pozwoli to dziękuję Panu Wójtowi, że tu wspomniał właśnie, że tym priorytetem jest i ten Gościszaw. Także trochę między nami nie jest tak za dobrze, bo Pan

nawet nie wstąpił w ten punkt, bo to na drugim miejscu wyszczególnił Pan Wójt. Nie wstąpił i nie powiedział nie będzie robione i ja już wszystkim bym mówił, że nie będzie robione, bo każdy wie, że mówione było, że do Pielaszkowic. Później mówione było, że do Gościsławia. Powtarzane tu było. Wszyscy radni to potwierdzą i słyszeli i w tej chwili wyłączyć ten Gościsław w ogóle Gościsławia nie zrobić. No i ... albo zaraz się dołączę do Pani Wójt w Kostomłotach, jeżeli zajdzie taka konieczność...

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Pan Wójt był we wszystkich spotkaniach i ustalaliśmy odcinki. Samiście je typowali. Wiedzieliśmy, że nie zrobimy 10 km. To było jasne. Bo nas blokował Nowy Łady możecie złożyć do 10 ml maksymalnie. Złożyliśmy 12 i się udało. Pan Wójt lobbował i wiele osób. Udało się, ale więcej by się nie udało. Padłoby podobnie jak padło w Gminie Kostomłoty. Nie 3 mln ja chcę 8, bo mi się to należy z Polskiego Ładu z popegeerowskich dadzą jak psu miska. Tak cytuję słowa. I co wyszło? Nie wyszło nic. Także cieszymy się z tego, co robimy dużo. Szanowni Państwo każdy ciągnie do siebie, ale jesteście radnymi gminy nie jednej miejscowości. Z pełnym szacunkiem. Tak jak ja powiatu przepraszam bardzo.

Bolesław Stachurski- radny- zawsze głosowałem, żeby poszczególne wioski dostały i będę głosował choćby dzisiaj moja droga byłaby jakaś niezaplanowana zgłoszę, żeby innej wiosce dać... Ale proszę Pana Panie Pierchalski jest taka sprawa, że na niektórych wioskach, co bardzo się cieszę jest zrobione dwa odcinki drogi, chodniki zrobione, ścieżki rowerowe. U nas nic się nie robi. Ja widzę, że Pan Wójt chciałby jak najlepiej, ale jest w pewnym punkcie no jakby to powiedzieć.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Panie Radny, a kto wybierał kolejność dróg? Rada Gminy. Wyście wybierali. Do kogo macie pretensje teraz?... Samiście wybrali tak.

Bolesław Stachurski- radny- jeszcze raz bardzo proszę, żeby zauważyć ten Gościsław. Ja po prostu staram się jak mogę... Ale wiem, że dzisiaj Pan Pierchalski Pan Starosta jest troszku zdenerwowany. Ja po prostu nerwy wyrzuciłem na bok. Na pewno jest Pan zdenerwowany, bo widziałem jak Pan przyszedł. Niejednokrotnie trzeba nerwy złagodzić do innej osoby, bo jesteście Panowie urzędnikami za to Wam ludzie płacą i ja też muszę upominać się i chciałbym, żeby najlepiej. Jeżeli nie będzie zapisane Gościsław za inne wioski, które będą tam zapisane zgłoszę na tak.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ja chciałbym dodać, że oczywiście tak jest, że mamy zapisane podzieloną tą inwestycję na etapy i dobrze, że ona jest podzielona na etapy, że możemy ją realizować mając na uwadze obecną sytuację i finanse publiczne w samorządach. Tylko przypominam, że zakres prac projektowych obejmował Panie Grzegorzu drogę do Gościsławia i etap zakończony został wspólną decyzją w Pielaszkowicach, ale mamy dokumentację wykonaną do samego Gościsławia i w związku z tym, jeżeli będzie taka możliwość, a wiem, że w niedługim czasie będą wykonywane programy względem remontów. To nie na zasadzie wymiany całej podbudowy tylko na zasadzie nakładki i dokonać remont w kierunku Gościsławia, jak gdzieś również w innych przypadkach. Lusina to jest całkiem odrębny temat. Droga, która jest niewątpliwie brana pod uwagę jako

przebudowa gruntowna razem z chodnikami. Faktycznie jest to koszt bardzo duży. Ale same nakładki są dużo tańsze i myślę, że biorąc pod uwagę właśnie te aspekty to warto się zastanowić nad priorytetem i chciałbym, abyśmy właśnie jedną przynajmniej z takich dróg do zbliżającego się projektu uwzględnili.

Tomasz Babijczuk- radny- jeśli chodzi właśnie o wykonanie tej nakładki czy to jest jakaś procedura? Czy powiecie Państwo, które drogi kwalifikowały się tylko do nakładki?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- wszystkie te, które nie mają przełomów, jest on bardzo mocno zdegradowany. Te, które mają podbudowę. To można stwierdzić prosto. Po prostu badania nośności.

Krzysztof Ziarnik- radny- nakładki nie do końca są dobre.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- nie wszędzie się sprawdzają, dlatego słuchajcie Państwo ja mówiłem o tym, że do Gościśławia by się na pewno sprawdziła nakładka, jeżeli będą programy i jeżeli oczywiście będzie Wasza taka decyzja i będą to złożymy wniosek. Nie widzę problemu z tym. Ale wróć tutaj jeszcze do Pielaszkowic Panie Wójcie ustalmy może w czwartek.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie ma problemu Panie Grzegorzu możemy się spotkać w każdym dogodnym terminie.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- projektant chce tam wszystko spiąć, a ma duży problem, żeby wcisnąć chodniki i z tymi kanałami naprawdę obawiam się, że koszt będzie duży, ale to już decyzja została podjęta. Tak czy tak musimy to po prostu zrobić. Tylko, żeby koszt w miarę zminimalizować oczywiście nie kosztem jakości, ale jakimś takim dobrym rozwiązaniem, ale to mówię musimy się jeszcze raz spotkać. Spotykaliśmy się wiele razy, ale jeszcze ten raz, co najmniej musimy się spotkać i ostateczna koncepcja, bo wiemy, że jest tam rów, który nam dużo komplikuje i tam, gdzie leżą granice całkowicie w pasie drogi i z tym mamy problem geodezyjny i ten. Także proponuję czwartek, jeśli Pan Radny byłby jakąś godzinę i Pan Wójt...

Tomasz Babijczuk- radny- ten czwartek?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- tak, jeśli jest to możliwe, a jeśli nie to zaraz po niedzieli.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- dobrze, a ja zadam jeszcze ostatnie takie pytanie według powiatu priorytetem na dzień dzisiejszy do zrobienia takich prac remontowych mówię o nakładkach, bo tu Pan Radny mówi, że nakładki się może nie sprawdzają, może się sprawdzają. Ja uważam, że na pewno przez pewien okres się sprawdzą. Minimum myślę, że 10 lat wytrzymają, a czekanie kolejnych lat na to, żeby przebudować całkowicie drogę to może być różnie. Dlatego warto pójść w ten program remontowy. Tym bardziej, że tam mają być dofinansowania być może nawet trochę wyższe i teraz priorytetem, co jest według powiatu? Która droga, bo to jest istotne?

Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Panie Wójcie na pewno Wy będziecie tutaj o tym decydować w znacznej mierze. Na pewno tak mogę powiedzieć już nie nadaje się do samej nakładki droga Goczałków. Obawiałbym się samej nakładki 4-5 cm. Chyba, że byłaby.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia - ale, od której strony od Lusiny czy od Damianowa?

Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- i z tej i z tej. Tu bym się bał. Tu bym się nie podpisał. Pod Lusiną też nie, bo tam musi być z odwodnieniem ze wszystkim. Tam zgodnie jak tutaj jest w protokole. A poza tym Łagiewniki, Różana, Gościśław, Karnice, Jarosław jak najbardziej tak.

Krzysztof Urbańczyk- radny- a Lasek?

Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Lasek też jak najbardziej.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – tak naprawdę to Lusina i Damianowo one byłyby brane pod uwagę z tego tytułu klęsk żywiołowych?

Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Lusina to jest 85 procent powodziówka. To jest odwodnienie, rowy, chodnik ...

Ustalono spotkanie z projektantem w Pielaszkowicach w czwartek o godz. 12.00 i dyskutowano na temat problemu geodezyjnego w Pielaszkowicach.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- no dobra, ale skupmy się na tym, co jest dzisiaj przedmiotem dyskusji. Nie mówmy o Pielaszkowicach, które są już przyznane dotacje i tam musimy rozwiązać z projektantem. Skupmy się dzisiaj przedmiotem naszej dyskusji ma być wypracowanie jakiegoś porozumienia względem zgłoszenia odcinka drogi powiatowej do remontu i teraz jeżeli Pan wyszczególnił kilka dróg Grzegorz to ja chciałbym, żeby dzisiaj radni podjęli decyzję, którą w pierwszej kolejności zgłaszamy i która następna, która następna, która następna ewentualnie.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – tylko pytanie z jakiego programu?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nakładki z Funduszu Dróg Lokalnych, ale program remontowy tak zwany. Nie przebudowa gruntowna, bo to są duże koszty faktycznie i za kilometr można liczyć nawet półtora dwa miliony zł, a mówimy o programie typowo nakładek. Tym, co ma być ogłoszony.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – a pytanie, co z funduszem z tytułu klęsk żywiołowych to dzisiaj nie będziemy?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to czekamy.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – tak pytanie nad czym my chcemy dzisiaj głosować czy tylko nad tymi co Wójt mówi czy nad tymi co Grzesiu ma tu przygotowane Lusina i Damianowo nie?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a to już jest złożone.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – pytanie czy ustalamy też kolejne?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to jest kolejność, jeżeli dostaniemy dofinansowanie to to robimy. Lusina i Damianowo – Goczałków.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- ja jeszcze chciałbym doprecyzowania. Lusina to jest od granicy Goczałkowa do?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- do końca Lusiny, czyli w stronę Dziwigorza.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- Dziwigorza przepraszam Dębnicy.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Dziwigórz to już jest Dziwigórz.

Grzegorz Okła- radny- już nie ma Dębnicy.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- już nie ma Dębnicy.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- ale do końca Lusiny, a dalej nie?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- i to jest koszt tak jak mówiłem 5 mln na dzień dzisiejszy 537 tys.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – i jaki tam jest odcinek?... A Goczałków -Damianowo? Tam jest chyba dłuższy?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- też tam jest podobnie. 3 mln 500. No, bo tu jest prościej. Jest bez chodników, bez jakiejś kanalizacji. Także 3 519. Tak to wygląda.

Krzysztof Urbańczyk-radny - będzie około dwóch.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- Panie Wójt, a te programy to będą kiedy? Coś Pan wie no właśnie, bo tak mówimy? Ja to pierwsze słyszę o tym.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- mają być ogłaszane jeszcze w tym roku, a dokładnej daty to trudno powiedzieć.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- słuchajcie na nakładkę to nie jest problem nie trzeba mieć dokumentacji, bo to jest na zgłoszenie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a dofinansowanie ile może wynieść?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- najpierw złożmy, a dopiero później będziemy.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- dobrze, a jeszcze ile kilometr takiej nakładki?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- mamy kilometr zrobiony za 300 tys. Ale wiemy, że mało.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- nie liczyłbym na to 500 tys. tak spokojnie. Z poboczami, rowami 500-600 tys. trzeba liczyć.

Grzegorz Okła- radny- z Piekar ile jest?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- z półtora.

Grzegorz Okła- radny- półtora?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- 1300.

Martyna Porębska radna- ja bym chciała tutaj przypomnieć radnym, że mieliśmy taki projekt, że to Łagiewniki będą robione i Drogomiłowice i dlatego Pichorowice zostały też zrobione. Rozmawialiśmy też tak, że robimy miejscowości, które są wzdłuż autostrady A4.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- też tak było, ja też tak pamiętam.

Beata Lipka- radna- to ja proponuję Jarosław.

Martyna Porębska radna- Jarosław Łagiewniki wypadły, dlatego, że w Jarosławiu został zrobiony chodnik.

Beata Lipka- radna- pół chodnika do dzisiaj nic nie wiadomo...

Martyna Porębska radna- ale został zrobiony Jarosław kosztem Łagiewnik także tutaj w Łagiewnikach nie ma żadnej inwestycji, która zostałaby zrobiona przez powiat. Chodnika nie ma. Dzieci wysiadają z autobusu wskakują do rowu. Także dalej to tak jest. Jeśli jest wypadek na autostradzie przejść się nie da. Niestety. Nie ma kórędy. Nie ma pobocza, ani rowu ani drogi. W Drogomiłowicach kolejny problem. Mamy zrobiony chodnik aczkolwiek droga tutaj Panie Grzegorzu, kiedy będzie robione, bo tam jest masakra w tych Drogomiłowicach?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- proszę wskazać dziury, teraz to Pani przesadza.

Martyna Porębska radna- w Drogomiłowicach przy skrócie na Różanę jest taki przełom, że naprawdę.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- przy zjeździe na Różanę? A kiedy Pani tam była ostatnio?

Martyna Porębska radna- no w zeszłym tygodniu.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- przełom jest?

Martyna Porębska radna- no tak.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- tam był paczer.

Martyna Porębska radna- owszem paczer przyjechał ... i pojechał. Tam woda przyszła i to wypłynęło wszystko.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- proszę mi pokazać zdjęcie.

Martyna Porębska radna- no teraz mam Ci pokazać zdjęcie.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- dzisiaj byłem tam. To, że jest przełom tam by się przydało nakładkę, ale tam nie ma żadnych dziur przełomów.

Martyna Porębska radna- jak nie ma, jest różnica między asfaltem.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- to jest na całej długości od początku to jest brak asfaltu. To się zgadza.

Martyna Porębska radna- to jest brak asfaltu to co tam...?

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- a czym ja to zrobię? Tam trzeba nakładkę położyć. Ja to paczerem nie zrobię. Tak jest od 15 lat chyba, od kiedy pamiętam.

Martyna Porębska radna- to się teraz pogłębiło niestety, ale wszystko się psuje.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- Panie Grzegorzu ja mam jeszcze taką prośbę odnośnie dziur, bo chciałem się odezwać tutaj.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- odnośnie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- dziur tam na Lusinę jest tam z 5 takich dużych 6 między Piekarami, a Lusiną. Na paczer one się kwalifikują.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- tak one wychodzą na bieżąco.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- no nie było tam w tym roku paczera akurat na tej drodze... Nie nie było. Rzeczywiście są dziury.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- słuchajcie ja miałem budżet tak jak wszyscy w tamtym roku i ja w tym roku emulsji firma odstąpiła emulsję ja w tamtym roku mogłem sobie pozwolić 100 ton to w tym roku w tych pieniądzech mogłem kupić 25 ton w tych pieniądzech. Zwiększyli oczywiście do 50, ale to jest maks. Połatamy, ale ideału nie będzie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- prosiłbym jeszcze przed zimą. Nie mówię tylko u nas, ale na całym powiecie. Te drogi się porozpadają i tak naprawdę nie będzie, na czym te nakładki kłaść za chwilę po zimie. Nie wiadomo jaka zima będzie.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- oby jej nie było. Akcja zima. Dobrze czy są pytania jeszcze?

Bolesław Stachurski- radny- ja tylko dwa słowa chciałem się zapytać, bo kilka lat temu to drogi były skrapiane. To bardzo przystawało, że droga przynajmniej 10 lat była względna można było jeździć, a według tego, co słyszę to najprawdopodobniej za 10 lat droga Gościszaw nie będzie robiona to bym prosił, że jeżeli to nie można to może skropienie by się udało bardzo dobrze tam jest względna droga. Nie ma aż takich bardzo wielkich dziur. A jeżeli by taka potrzeba była. Jest moim zdaniem chodzi o skropienie niejednokrotne, bo było w Gościszawiu i w Pichorowicach robione i to przez kilka lat wytrzymało. Bo za 10 lat to ja mogę tylko z piekła patrzeć, bo na pewno nie doczekam...

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- z nieba lepiej widać...

Tomasz Babijczuk – radny- ja chciałbym zgłosić, jako propozycję też do nakładki Gościszaw- Pielaszkowice, Jarosław do Ujazdu Górnego, bo tam wydaje mi się, że podbudowa drogi jest dosyć dobra, bo wiadomo ciężarówka tamtędy nawierzchnia jest teraz dosyć zdegradowana, ale wydaje mi się, że nakładka miałaby rację...

Krzysztof Urbańczyk-radny- wszystkie dokładnie Gościszaw – Udanin, Lasek - Udanin.

Krzysztof Ziarnik- radny- w Jarostowie do krzyżówki jest tragiczna przed autostradą to jest masakra.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- też zgadzam się...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ja rozumiem Panie Grzegorzu, jeżeli my sobie ustalimy jakiś priorytet na ten rok do zgłoszenia w tym programie, który się ewentualnie może pokazać to powiat weźmie go pod uwagę i będziemy mieć wsparcie na pewno ze strony radnych powiatu z terenu Gminy Udanin i ja też na pewno mogę się udać na posiedzenie Zarządu i użyć argumentów, bo tak to jest, że zazwyczaj jest to przedstawiane w taki sposób, że jest 5 gmin i ok ładnie pięknie, ale fakty są takie, że to my póki co gdzieś w takich rozmowach bierzemy też udział i w dużej mierze te pieniądze spływają dzięki zasługom wielu osób na teren Powiatu Średzkiego i korzystają inni.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- lepiej, żeby na powiecie zostały drogi robione gdziekolwiek jak nigdzie.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- tak zastanówcie się dzisiaj, ale taką ostateczną decyzję proponowałbym jak to po prostu ruszy, żebyśmy wiedzieli jakiego rzędu są dofinansowania i na ile będzie nas stać. Można dzisiaj...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- możemy wykorzystać Panie Grzegorzu coś o czym wie Pan dzisiaj i tu my w tym gronie i pójść w kierunku takim zaskoczyć pewne osoby.

Powiedzieć „nie Udanin już nie chce przebudowy dróg chce tylko zrobić nakładkę” i przygotujemy dokumentację na nakładkę i będziemy do przodu.

Grzegorz Pierchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- a jak dostaniemy dofinansowanie na przebudowę to zrobimy przebudowę i proste. Jestem za. Jeżeli tak to ok... Ja powiedziałem, które drogi...

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – to co ustalamy dzisiaj?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- no dobra chociaż jakiś jeden odcinek, który jest na dzień dzisiejszy do przebudowy. Jak mamy mieć jakieś założenia.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- do przebudowy nie do remontu.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- do remontu, bo z informacji jakie są gdzieś tam dostępne to ma być tak, że teraz bardziej w kierunku remontów iść tak, żeby więcej zrobić dróg, które są w złym stanie, ale nie w katastrofalnym.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- to też pytanie na ile km też możemy, bo te nasze odcinki mają mniej więcej do 2 km wszystkie jak się skupimy między miejscowościami?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- możemy pójść w zasadzie w dwóch kierunkach. No możemy w kilku pójść oczywiście.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- zależy ile tego dofinansowania ile procent?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- jak mamy jakąś regułę przyjmować to jest fajnie i super, że została zakończona droga Damianowo -Księżyce- Udanin ten etap, a teraz możemy pójść albo w jedną, albo w drugą stronę i zastanowić się nad tym, żeby może dokończyć do granicy powiatu Drogomiłowice- Łagiewniki i Gościśław. Druga strona to jest dwa fajne odcinki na nakładki. Pytanie czy akurat, jeśli chodzi o Łagiewniki i Drogomiłowice czy to będzie dobre rozwiązanie, bo trudno powiedzieć? Pani radna niech się bardziej wypowie niż ja. Bo w Gościśławiu mamy już chodnik, więc tam.

Martyna Porębska- radny- w Drogomiłowicach też mamy chodnik.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to już decyzja ja nie będę ingerował. Niech radni zdecydują. Ja mówię w sensie takim, żeby zrobić fajny odcinek drogi 2-3 km do tego zgłosić ewentualnie program remontowy i pójść w tym kierunku.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- do 5 tak km.

Tomasz Babijczuk- radny- faktycznie, bo tak nie słyszałem ile moglibyśmy zgłosić tak km tych do remontu?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie ma reguły ile km, ale wiemy, że będzie problem, żebyśmy dostali... mówię tu w powiecie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- no, ale powiat może w ogóle nie dostać. Ja myślę tak do 5 km z Gminy Udanin z centrum by się wyjeżdżało do większego miasta nowymi drogami.

Martyna Porębska- radny- nie do większego miasta, do większego miasta trzeba dotrzeć autostradą...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- znaczy nie chodzi mi do granicy powiatów o może tak dosłownie.

Martyna Porębska- radny- a nie raz była dyskusja miały być robione Łagiewniki i został zrobiony chodnik w Jarosławiu no to...

Bolesław Stachurski- radny- to, co było zrobione to jest historia i nie wspominajmy, bo po prostu.

Martyna Porębska- radny- nie jest historia, bo była dyskusja nad tym...

Bolesław Stachurski- radny- ... bo w Gościśławiu też są mamy ile 2 km do piątki, gdzie tam bez przerwy są wypadki i też szum większy, że nawet niejednokrotnie jest jak na autostradzie. Niech Pani przyjedzie i zobaczy piątkę, co tam się dzieje. Tam jest, co tydzień śmiertelny wypadek.

Martyna Porębska- radny- nie muszę jeździć ja mam w Łagiewnikach to samo.

Bolesław Stachurski- radny- dlatego ja mówię o historii, bo nie będę wspominał co było...

Radny Tomasz Babijczuk i Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego dyskutowali na temat spotkania w Pielaszkowicach i udziału w nim mieszkańców.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- Panie Radny jeżeli nie ma możliwości to ja już biorę na siebie do zrobienia chodnika po dwóch stronach, bo po pierwsze nas na to nie stać ani gminy ani powiatu. Po drugie nie ma tam miejsca na dwa chodniki z przyczyn tego, że jest tam za wąsko, a po trzecie robimy inwestycję, która była zaplanowana jakiś czas temu i wychodząc pod potrzeby mieszkańców i bezpieczeństwa jeden chodnik załatwia sprawę.

Tomasz Babijczuk- radny- tak tak ja nie nawet neguję tego. Dla mnie było trochę zaskoczeniem, że miał być ten drugi chodnik.

O godz. 15.55 na salę narad przybył radny Daniel Hurlak. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, w tym 11 członków stałych komisji.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie miało być, tylko jest może w czyichś marzeniach.

Grzegorz Pierzchalski – Członek Zarządu Powiatu Średzkiego- ... Pani, która krzyczała o ten chodnik i zakrycie rowu, bo ją zalewa. Byłem porobiłem zdjęcia i nie zalewa ją z drogi tylko droga zalewana jest od tej Pani z dachu... Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący dziękuję bardzo.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – czyli, co ustalamy? Martyna, Pan Bolek ja osobiście jestem za tym, co kiedyś było ustalone Łagiewniki, ale też jeżeli byśmy mieli zgłaszać kolejny odcinek to z Pielaszkowic ta nakładka do Gościszawia. Nie jest jakiś duży koszt myślę i jak najbardziej realny do zrobienia.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to byłoby tak, że to byłoby zakończone faktycznie do granicy ja bym chciał, jeżeli już mówimy do granicy powiatu. Bo wjeżdżamy od strony Żarowa do Powiatu Średzkiego i jest dramat. Da się to połączyć, a ten odcinek byłby taki połączony w całość z drogą tą, która jest planowana w Pielaszkowicach do przebudowy.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – moja propozycja jest taka, żeby właśnie tu Martyna macie zapisane w Łagiewnikach czy pomiędzy?

Martyna Porębska- radny- nie, w samych Łagiewnikach. Generalnie jako miejscowość.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – w samych Łagiewnikach tak, jak rozmawialiśmy.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- samą nakładkę to tam będzie dym.

Martyna Porębska- radny- to oczywiście zrobimy nakładkę w Gościszawiu, a chodnik i drogę w Łagiewnikach. Możemy negocjować.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- w porządku tylko dzisiaj nie mamy na to raz, że na chwilę obecną takiego programu, a z drugiej strony no to my możemy zawnioskować i Pani Joanna napisze priorytety, że powiedzmy przebudowa drogi tj. Łagiewniki Średzkie wraz z chodnikami i Drogomiłowice gdzieś w przyszłości, a remonty, jeżeli mówimy o remontach no to teraz trzeba ustalić.

Martyna Porębska- radny- nie to Drogomiłowice możemy zrobić całe samą nakładką.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to możemy zrobić całą nakładkę Drogomiłowice, żeby się nie powstrzymywać i pójść w stronę nie wiem do krzyżówki na Jenków no, bo tam też ta droga przecież nie jest.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- no nie jest taka zła i nie jest dobra też.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to kwestia do uzgodnienia.

Martyna Porębska- radny- generalnie, jeżeli miałabym wybierać to wolałabym, żeby zrobić w miejscowościach w Łagiewnikach wewnątrz i w Drogomiłowicach, żeby już tam w stronę Jenkowa nie nie wiem.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale sam, ale dobra ja jeszcze raz podkreślam jak dla mnie zrobienie samej nakładki w miejscowości Łagiewniki to będzie problem.

Martyna Porębska- radny- ja wiem to jest niewystarczające. Ale znów ile będę czekać na ten chodnik, który jest obiecany od początku kadencji i gmina przesuwa i nie wiem.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nikt nie zadał tego pytania, a co z programem chodnikowym czy on będzie kontynuowany przez powiat czy nie?

Martyna Porębska- radny- słyszałam, że

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- aha, czyli już nie będzie kontynuowany.

Martyna Porębska- radny- tak było mówione.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- że robimy drogę Różana i nie będzie. Ale nie wiem. Oficjalnie nie powiedzieli dzisiaj tego.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale najprawdopodobniej faktycznie tak jest, bo żadnych informacji nie mamy na dzień dzisiejszy.

Artur Młynarczyk – Przewodniczący Posiedzenia – jakaś propozycja od radnych ja jeszcze raz się powtórzę dla mnie dwa odcinki to jest Łagiewniki w samej miejscowości i od Pielaszkowic do Gościławia.

Tomasz Babijczuk- radny- ja jeszcze chciałbym zgłosić ten od Pielaszkowic przez Jarosław do Ujazdu Górnego tak ze względu na natężenie ruchu, które tam na Ujazd Górny Młyn i na Cargill bardzo duże jest.

Beata Lipka- radna- tam się nawet ciężko wyminąć. Tam do rowu można wjechać. Tam jest taki mostek, tam nie ma miejsca.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale program remontowy nie zakłada poszerzenia drogi.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tylko nałożenie samej nakładki.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- na szerokość tej drogi, która jest.

Beata Lipka- radna- ja proponuję też Jarosław. Proszę zobaczyć ile przyjeżdża tam samochodów. Ja mam nagrane parę filmików. Proszę bardzo. Tam trzy razy dziennie straż wyjeżdża i tam jest non stop i tam się domy trzęsą i ludzie cały czas narzekają, że im ściany pękają.

Grzegorz Okła – radny- takim fajnym odcinkiem bezkolizyjnym bez żadnych tam chodników będzie Piekary - Lusina. Firma wjeżdża i wyjeżdża.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ja mam świadomość ile jest do zrobienia tylko.

Daniel Hurlak- radny- jeden taki odcinek do remontowego programu.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- może nawet nie ma mowy o jednym, bo tu w zasadzie my możemy wnioskować i będziemy wnioskować.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- chyba do tego samego chciałem nawiązać, co Wójt chce powiedzieć. To zależy dużo od powiatu, jeżeli będzie chęć ich, żeby oni przyjęli w ogóle to my nie będziemy mogli nic zrobić nawet.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- możemy napisać w takiej formie pismo, że tak jak to było już pisane dwa lata temu, że mamy, jako gmina potrzeby wspólnej realizacji remontów dróg na zasadzie nakładek i wyszczególnić wszystkie drogi te, które są do zrobienia, żeby podkreślić wagę ile jest do zrobienia. Ale w ramach dobrej współpracy wskazać powiedzmy dwa odcinki. Ja naprawdę nie chciałbym, żebyśmy tu wskazywali więcej odcinków, bo mogą się przestraszyć i powiedzieć, że nie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- to może wskażmy dwa odcinki po 5 km.

Martyna Porębska- radny- dobrze Panie Wójt tak jak mówiłam Drogomiłowice tutaj się przychylił do tej odpowiedzi, że napiszemy pismo o te Łagiewniki, żeby w przyszłości było zrobione.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to już radni muszą Pani Radna zdecydować. To ja bym proponował, żebyśmy poszli jednak w stronę tego Gościławia i zakończyli, bo mamy też projekt na to, o czym Grzegorz nie raczył wspomnieć, bo fakty są takie, że zakładane było, że od krzyżówki robimy do Gościławia i Łagiewniki nie Łagiewniki tylko Drogomiłowice nakładka w Drogomiłowicach i do przebudowy Łagiewniki Średzkie wraz z chodnikiem. Na dzień dzisiejszy w takiej kolejności. Ale piszmy jeszcze o tym, że jest nakładka z Lusiny do Piekar, z Pielaszkowic do Ujazdu Górnego.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- z Udanina do Gościławia i z Udanina do Lasku.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale tam nie pójdzie nakładka tam musi być przebudowa drogi całej z Udanina.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- do Gościławia?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- do Gościławia.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a dlaczego?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- bo tam jest stacja przełomu.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a, ale Lasek się łąpie, tam mamy nową...

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- Lasek nie ma przełomów takich?

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- nie ma, ale gminna droga i jeżdżą z tymi śmieciami.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- ale Ukraińcy tam oni zrobili nową.

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- bo tam w Łagiewnikach ruchu nie ma, a tutaj codziennie 20 tirów.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- jak w Łagiewnikach ruchu nie ma?

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- a jaki tam jest ruch?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- jest.

Bolesław Stachurski- do granicy tej nowej drogi. Nie nie jeszcze wcześniej. Jest tam Powiat Świdnica.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- i droga transportu rolnego Pielaszkowice- Udanin, która była obiecana. Ja będę się tego trzymał. Była obiecana 6 lat temu na spotkaniu na komisji. Później była obiecana kolejny raz. Nie ma tutaj akurat radnego Pana K. P., ale on o tym przypominał ostatnio na zebraniu wiejskim, więc napiszmy.

Krzysztof Urbańczyk- radny- ja też zgłaszałem właśnie tą drogę Pielaszkowice - Udanin.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat dróg.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- dobra to temat ustalony. Teraz przejdźmy do dróg gminnych, bo to jest bardzo ważne i istotne. Może szybko powie Pani Joanna, albo ja powiem Pani Joanna uzupełni na jakim etapie mamy inwestycje drogowe, żebyśmy mieli świadomość, w którym miejscu jesteśmy. Dziwigórz podpisujemy umowę na 1 km 200 dróg leśnych w ten czwartek 7 października i wykonawca będzie tą drogę przebudowywał. Lada moment jak dzisiaj Szanowana Rada przyjmie mam nadzieję wniosek do budżetu o zwiększenie dotacji właśnie na drogę transportu rolnego do Dziwigorza na 1 km 400 metrów. To też będzie w takiej samej technologii zrobionej jak nakładka. I to będziemy raz dwa trzy w momencie możliwości ogłaszać przetarg, żebyśmy mogli zrobić. Następna droga to jest droga nie transportu rolnego, ale droga z tytułu KOWR-u i tu mamy problem w Karnicy jest z wyłonieniem wykonawcy, ale będziemy teraz przeprowadzać negocjacje, bo dwa przetargi się odbyły i niestety nie było wykonawcy. Mam nadzieję, że tutaj w tym momencie się uda jak najszybciej przeprowadzić negocjacje i wyłonić tego wykonawcę. Droga Pichorowice-Ujazd Górny 10 października wchodzi firma po wykopaniu buraków właśnie przy tej drodze na realizację tego zadania i jesteśmy w trakcie przetargu ogłoszonego na realizację zadania przebudowy 24 czy tam 23 odcinków dróg, o których Szanowni Radni wiecie, jaka jest tam kolejność została przyjęta. Pierwszy przetarg nie wyłonił wykonawców. Więc teraz mam nadzieję, że się uda. To jest na dzień dzisiejszy, co mamy w trakcie realizacji lub mamy dofinansowanie. Chciałbym, abyśmy dzisiaj ustalili priorytety takie, które pozwolą nam przede wszystkim do 30 listopada zgłosić do przebudowy drogę transportu rolnego i tutaj była ustalana jakaś kolejność tych dróg. Ale dla przypomnienia tylko powiem, że z tych trzech dróg, które zostały zgłoszone to zostały tylko Jarosław i Sokolniki, które w zasadzie nie dostaliśmy dofinansowania. Następnie to już kwestia do ustalenia zgłoszone kilka propozycji, o których Pani Joanna powie. To chciałbym, żebyśmy dzisiaj ustalili na pewno, ale też trzeba się zastanowić nad remontem dróg i do tego programu, jak teraz zostanie ogłoszony, żebyśmy mogli zgłosić drogi nasze do remontu. Tu tych dróg nie mamy za wiele gminnych takich,

które należałoby zgłosić tak, bo w zasadzie poza kilkoma to te nakładki to nie mogą być stosowane na drogach gruntowych. To jest kwestia do ustalenia. Najważniejsze to dla nas ustalić drogi transportu rolnego, żebyśmy mogli przystąpić do przygotowywania projektów, bo to wszystko kosztuje dzisiaj niestety niemałe pieniądze, żebyśmy mogli do 30 listopada złożyć wnioski. To Pani Joanna przypomni, jakie to były drogi.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Jarosław-Sokolniki, Różana - Udanin rozmawialiśmy tutaj na tym i jeszcze na Strzegom taki był ten skrót.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- i Damianowo.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- i Damianowo, ale w Damianowie rozmawialiśmy, że tam jest teraz.... zamknięta nie ma żadnych gospodarstw, że to miała być taka droga awaryjna.

Bolesław Stachurski- radny- a do przepompowni w Gościsławiu?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- a to jest, co innego Panie Bolesławie. To nie to. Tamta droga została zgłoszona w Polskim Ładzie.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- też była zgłaszana muszę gdzieś tam bronić może nie tyle bronić, bo to źle zabrzmiało, ale przypomnieć, że też była zgłaszana droga z Lasku do Gościsławia też jakiś czas temu i ona była kilkakrotnie poruszana na różnego rodzaju posiedzeniach na komisji. Nie możemy zgłosić więcej niż trzech odcinków dróg. Z doświadczenia wiemy, że to jest tak, że możemy dostać no jeden dwa odcinki najwięcej. W tym roku dostaliśmy w zasadzie trzy też i powiat dostał. Chociaż się nikt nie zaskoczył, że dostał. Nie spodziewali się, no a dostali.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- ale tylko trzy możemy zgłosić. Więc teraz, które drogi mamy zgłaszać?

Grzegorz Okła- radny- Udanin- Różana ma podbudowę.

Martyna Porębska- radna- i ona jest dobrze utwardzona...

Tomasz Babijczuk- następna Jarosław-Sokolniki.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- to, czyli my sobie wpisujemy Jarosław –Sokolniki, Różana – Udanin i później mieliśmy jeszcze na Strzegom, na Damianowo, na Sokolniki.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- ze Strzegomiem nie wiem czy Wójt rozmawiał z Burmistrzem?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Wójt miał rozmawiać z Panem.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie rozmawiałem z Panem Burmistrzem, ale jak złożymy to możemy zrobić do granicy, a później już będzie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- bo tam też jest podbudowa zrobiona przez wiatraki.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to możemy to jako trzecią zgłosić ...

Krzysztof Urbańczyk- radny- tam nikt chyba nie jeździ przez ten.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- no nikt nie jeździ, ale będą jeździć, bo omija dwie miejscowości.

Krzysztof Urbańczyk- radny- lepiej żeby Lasek –Gościsław jak autobus będzie miał skrót do szkoły.

Bolesław Stachurski- radny- ..nadrabia, jeżeliby jechał z Lasek i tą najniebezpieczniejszą drogą wiezie autobus nasze dzieci, bo omija jak te skrzyżowanie na Żarów i jedzie do przez ... i do Udanina z dziećmi.

Tomasz Babijczuk – radny- wydaje mi się, że ten można byłoby, bo to jest wewnętrzna w gminie łącząca miejscowości Lasek-Gościsław. To takie moje zdanie.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- decydujcie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- natężenie ruchu powinniśmy wziąć pod uwagę.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- natężenie na pewno wzrasta, kiedy droga jest zrobiona i tu jest przykład właśnie drogi z Pichorowic do Udanina.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- bo omija się, skrót duży.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- i faktycznie nie jeżdżą tam samochody ciężarowe, ale ruch jest bardzo duży....

Krzysztof Urbańczyk- radny- za mało zjazdów jest tam na tej drodze powiem szczerze.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to niech nie jeżdżą tamtędy samochody, niech jeżdżą rowerami.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat drogi gminnej Pichorowice-Udanin.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- posłuchajcie Państwo mamy Jarosław-Sokolniki, Różana – Udanin i Lasek-Gościsław tak? I Strzegom?

Krzysztof Urbańczyk- radny- nie nie Strzegom nie.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Lasek-Gościsław. Dobrze.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat lasu przy drodze do Strzegomia, Lasu Lusina i Nadleśnictw.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- zgubiłam się już, o którą drogę teraz chodzi?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- Lusina- Jaroszków.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- z tytułu transportu leśnego.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- bo tam jest las.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- z tytułu remontu jeszcze.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- a jeszcze tak dopytam na przykład ta za Damianowem do Damianowa ona też jest niedaleko lasu? Można podpiąć jakoś pod to leśnictwo?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to musi być droga do lasu.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- ona w sumie...

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- wszystkie drogi prowadzą do lasu.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- a można to ewentualnie sprawdzić. Czy jest taka...?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- bardziej jak chcielibyśmy zrobić taką drogę

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- bo tam nie potrzeba... utwardzić wyrównać mniej więcej. Nic takiego tam nie trzeba asfalt czy coś.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ok, chodzi o to, że tam to na pewno nie do lasu, bo ona idzie dookoła miejscowości.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- i kończy się drogą do lasu. Pani Joanno Pani zapisze, żeby sprawdzić, czy jest taka możliwość.

Tomasz Babijczuk -radny- te drogi te 23, które były zgłoszone te gminne może któraś z nich też prowadzi do lasu.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- ona poszła już z Polskiego Ładu i już nie mieszkamy...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a Lasek Gościsław tam jest las?

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- Lasek Dziwigórz...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- o tam jest też.

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- tam jest las.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- Pani Joanna, żeby sprawdzić?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tak.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- ona się łączy z Piekarami ta droga.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ale on była zrobiona.

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- ta do tego małego lasu.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat dróg gminnych i lasów.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- czyli, co mamy ustalone. Pani Joanna jeszcze raz odczyta.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- drogi transportu rolnego, które zgłaszamy do Urzędu Marszałkowskiego Różana – Udanin i Lasek – Gościsław. Natomiast z transportu leśnego zgłaszamy Lusina –Jaroszów.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- a gminne, które mamy takie?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- gminne teraz Wójt mówił o nakładkach. Same nakładki.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- same nakładki to musimy się zastanowić, ale to trzeba byłoby zrobić rozeznanie jeszcze z naszym projektantem, czy tutaj w Udaninie ta droga koło Orlika Polna jest na tyle dobra, żeby zrobić samą nakładkę...

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- ona jest wąska 2,5 metra. Myśmy tam patrzyli.

Krzysztof Urbańczyk- radny- nie, ale tam nic nie ma. Tam jest tylko ten...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- Dziwigórz-Piekary jest utwardzona, bo my robiliśmy ją. Ona jest z tłuczni i tam jest w dość dobrym stanie.

Krzysztof Urbańczyk- radny- ... ale musi być asfalt położony, a nie na te.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- na kamień, a nie na asfalt.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- może być na kamień tylko czy tam są dobre podbudowy. Trzeba byłoby w kilku miejscach.

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- ale Dziwigórz - Piekary tam jest zrobiona ta droga. Trzy dziury takie większe są, ale tak to droga.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- to mówię można nakładkę asfaltową położyć.

Mieczysław Kruk- sołtys wsi Lasek- jeżdżę rowerem, to widzę jak tam jest.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- bo tam jest dobrze zrobione.

Krzysztof Urbańczyk- radny- i jeszcze tą Polną.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Polna koło Orlika sprawdzmy.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- jeszcze w Ujeździe Górnym.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- Pani Radna mówi w Jarosławiu. Tam, gdzie są takie nowe budynki na samym końcu... tam jest chyba 120 m.

Beata Lipka- radna - tam jest wjazd na boisko.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- dobrze to proszę to też zapisać.

Krzysztof Urbańczyk- radny- a tą koło boiska?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- myśmy ją zgłosili tutaj. Ona jest zgłoszona. Dębowa to zgłoszona teraz jest.

Krzysztof Urbańczyk- radny- do czego była zgłoszona?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- do Polskiego Ładu.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie nie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- do Ładu jest.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- Dębowa jest do Polskiego Ładu, a myśmy teraz do Funduszu Dróg Samorządowych zgłosili Dębową.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- a myśmy do innego programu zgłosili ją.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- na pewno spróbujmy teraz zgłosić tą drogę w Ujeździe Górnym tam, gdzie jest jeszcze to osiedle nowe. To tam mamy podbudowę zrobioną. Tam mamy chodniki i te budowy trwają to może udałoby się ją zrobić w sensie takim, że nakładkę założyć i tyle.

Krzysztof Ziarnik- radny- na tą kostkę?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- tą kostkę wyrzucimy.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat kostki w Ujeździe Górnym.

Krzysztof Ziarnik- radny- a ta droga, co żeśmy rozmawiali ta koło sklepu?...

Beata Lipka- radna- ale tam jest jeden budynek.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- ale jest zgłoszona z tego Polskiego Ładu.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- no dobra, żeby nie było, że zapomniałem za cmentarz do Drogomilowic.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- za cmentarz?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady Gminy Udanin- w Różanej.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- w Różanie ten kawałek.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- Pani Joanno ja dopytam jeszcze jak z tym KOWR-em? Tam poszło jakieś pismo, zapytanie?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- pismo poszło, ale czy jakaś odpowiedź przyszła czy nie?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie tam Aleksandra mówiła, że jeszcze z Leszkiem miała ustalić.

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- czyli nie poszło jeszcze?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- dzwoniłeś ostatnio?

Artur Młynarczyk-Przewodniczący Posiedzenia- tak dzwoniłem, ale miało być zapytanie. To poszło czy nie poszło w takim razie?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie wiem trzeba Aleksandry zapytać. Z Leszkiem rozmawiała na ten temat.

Krzysztof Urbańczyk- radny- droga dojazdowa z KOWR-u?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to nie w tym roku, to w przyszłym roku. I tam jest problem. O tyle o ile z prawej strony nie ma problemu to z drugiej jest, bo tam droga inaczej biegnie, a inaczej sobie zrobili. Tam trzeba zrobić zebranie Pani Joanna.

Krzysztof Urbańczyk- radny- tam było zebranie, spotkanie.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- było spotkanie, ale nie było zebrania.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- tam w blokach to nie, mieliśmy się spotkać, ale nie było kiedy.

Grzegorz Okła- radny- to ustalić termin i.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- oni byli tutaj na tej wizji i okazuje się, że tam droga jest z tych takich chodników, garaży, kurników i w ogóle ślad pozostaje nie po tej drodze, co trzeba i zburz teraz kurnik takiej babci po 50 latach.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- to drogi mamy ustalone. Ja bardzo dziękuję.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- nie nie Panie Wójt ja jeszcze mam jedną rzecz odnośnie wymiany tych 100 lamp na ledowe, bo tutaj też nas TAURON ciśnie, bo będą chcieli robić przetarg na.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- ma Pani zestawienie ile lamp, w której miejscowości?

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- mam. Ale Was zaskoczyłam. W Damianowie na dzień dzisiejszy mamy 48 oprav. W Dębnicy mamy 4.

Grzegorz Okła- radny- nie ma miejscowości Dębica.

Joanna Kozak- pracownik Urzędu Gminy Udanin- no dobrze, ale tak mamy...Drogomiłowice 21. W Dziwigorzu jest 5. W Gościławiu jest 35, Jarosław 28, Jarostów 14, Karnica 18, w Konarach 57, Konary-Dębki- 4, w Księżycach 7, Lasek 9, Lusina 55, Łagiewniki mam 12, ale zostało już wymienionych na ledowe, w Pichorowicach 42, w Piekarach 35, w Pielaszkowicach mamy wymienione na nowe 24 szt., Różana 35, Sokolniki wymienione 11, Udanin 69, Ujazd Dolny 33, Ujazd Górny 51. Do wymiany mamy 100 oprav na ledowe. Prosił TAURON, że najlepiej byłoby całymi miejscowościami.

Obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat wyboru miejscowości, w których nastąpi wymiana oprav na ledowe i przejęcia działki w Piekarach. Po krótkiej dyskusji ustalili, że będą to miejscowości Udanin, Jarosław i Dębica.

Na tym Przewodniczący Posiedzenia zakończył ten punkt.

Ad.4

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad.5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadzący Posiedzenie o godz. 16.25 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Matusz Miozga- Zastępca Przewodniczącego Komisji.....
2. Daniel Hurlak- Przewodniczący Komisji.....
3. Artur Młynarczyk- Przewodniczący Komisji
4. Martyna Porębska- Przewodnicząca Komisji
5. Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Komisji

Protokółował: Małgorzata Madej-Gałdyś



